Prefeitura Municipal de Conceic¢éo das Pedras - CNPJ: 18.025.908/0001-15

RECURSOS

1.3.2.1.00.1.1

1.7.5.8.01.1.1

12
12.122
12.122.0005
12.361
12.361.0006
12.365
12.365.0007

GASTOS COM PESSOAL
RECEITA TOTAL DO FUNDO

VALOR LEGAL MINIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL

Controle dos Gastos com Educagéo - Anexo I
Periodo: 12/2020

TOTAL

Remuneracéo de Depésitos Bancarios - Principal

TOTAL

Estado de Minas Gerais

ESPECIFICAGAO

PARCIAL

DESPESA

Transferéncias de Recursos do Fundo de Manutengéo e Desenvolvimento da Educacéo Basica e de Valorizagdo dos Profissionais

TOTAL
Educacéo
Administracéo Geral

Administragao do Ensino Municipal

Ensino Fundamental

Manutencéo e Revitalizacédo do Ensino Fundamental

Educacéo Infantil

Manutencéo e Revitalizacédo da Educagéo Infantil

TOTAL

VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

68.753,28

605.935,08

355.229,34

60,00%
88,22%

TOTAL
0,00
428,99
1.026.368,67
68.753,28
605.935,08
355.229,34
1.029.917,70
1.026.368,67

615.821,20
905.414,54

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

