Prefeitura Municipal de Conceição das Pedras - CNPJ: 18.025.908/0001-15

Estado de Minas Gerais





Período: 12/2020

	ESPECIFICAÇÃO	DESPESA	
		PARCIAL	TOTAL
RECURSOS			
	TOTAL		0,00
1.3.2.1.00.1.1	Remuneração de Depósitos Bancários - Principal		
	TOTAL		428,99
1.7.5.8.01.1.1	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais		
	TOTAL		1.026.368,67
12	Educação		
12.122	Administração Geral		68.753,28
12.122.0005	Administração do Ensino Municipal	68.753,28	
12.361	Ensino Fundamental		605.935,08
12.361.0006	Manutenção e Revitalização do Ensino Fundamental	605.935,08	
12.365	Educação Infantil		355.229,34
12.365.0007	Manutenção e Revitalização da Educação Infantil	355.229,34	
	TOTAL		1.029.917,70
GASTOS COM PESSOAL			
RECEITA TOTAL DO FUNDO			1.026.368,67
VALOR LEGAL MÍNIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL		60,00%	615.821,20
VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO		88.22%	905,414,54